li Ili

LEI Nº 2.174 / 2.016
DE 28 DE JUNHO DE 2.016

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE A
PROMOVER A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE
USO À LIGA MONLEVADENSE DE FUTEBOL.

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por seus representantes na
Câmara aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar com a Liga Monlevadense de
Futebol, instrumento formal concessivo de direito real de uso, do imóvel situado na Rua
Maria Antônia Cota, Bairro JK, no Município de João Monlevade - MG, constituído de área
de terreno no total de 185,50 m2 (cento o oitenta e cinco vírgula cinquenta metros
quadrados), que se encontra registrada sob a Matrícula nº. 15.242, CRI da Comarca de
João Monlevade, conforme Croqui e Memorial Descritivo anexos.

§ 1° O imóvel objeto da concessão deverá ser utilizado para sede da Liga
Monlevadense de Futebol.

§ 2° As benfeitorias realizadas integrarão o patrimônio do município ao final da
concessão.

Art. 2° A concessão autorizada nesta Lei, terá o prazo de duração de 20 anos,
podendo ser prorrogada por igual período.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

João Monlevade, 28 de junho de 2016.

Teófilo Faustino .ies Duarte
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assess<?ria de Governo, aos vinte e oito dias do mês de
junho de 2.016.

Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos - João Monlevade/MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - CNPJ: 18.401.059/0001-57 -www.pmjm.mg.gov.br

li

ÁREA PARTICULAR

(

ÁREA PARTICULAR

SERVIÇO:

1
1
1
\

PREFEITURA MUNICIPAL

LEVANTAMENTO PLANIMt:TRICO E DESDOBRO DE ÁREA
"P:l\RA FINS DE DOAÇÃO EM NOME DA LIGA

MONLEVADENSE DE FUTEBOL

RESPONSÁVEL Te:CNICO:

~Jv~
CLEITON EMI~ P. DOS SANTOS

CREA - 46.223/TD

Ili

DE JOÃO MONLEVADE

["º""'"'' P.M.J.M.

LOCAL:

RUA MARIA ANTÔNIA
BAIRRO JK

(MUNICIPIO:

JOÃO MONLEVADE
)(ÁREA:

(DATA: )(DESENHO:

l MAI0/2016 ..
'---~----'-~~~~~

J (ESCALA: ) (ESTADO: ) (FOLHA:

l 1 :500 . MINAS GERAIS . .
'---~~~~~~~ ~~~~.;...;....:;_c:....;;;.,.~.;..._~~

J

]
COTA

185,50 m2. )
1/1 J

ii

--~--------~ . .
· ~:tt11a Municipal ,1t luílo ~·i•liit;1,.1le

~l'o . MEMORIAL DESCRITIVO

~· ·-
~

... :;.

CIDADE: João Monlevade i·. :: BAIRRb J.K. LOTEAMENTO:
'-·

PROPRIETÁRIO: MPrefel iturdaeMunicipal da.João FOLHA: 1/1 DATA: 05/2016 TOPÓGRAFO: Cleiton Emiliano P. dos Santos
oneva

DIMENSÕES
QUADRA

Nº da FRENTE FUNDOS LATERAL LATERAL ÁREA M2

Área DIREITA ESQUERDA

10,00m 10,00m 20,23m 17,59m 185,50 m2

OBS: Área conforme o levantamento de campo.

LIMITES E CONFRONTAÇÕES

FRENTE FUNDOS
Área Verde da

Rua Maria Antônia Prefeitura
Cota Municipal de

João Monlevade

LATERAL LATERAL
DIREITA ESQUERDA

Área Verde da
COPREMON Prefeitura Municipal

de João Monlevade

(J?tt f.~
Cleiton~iliano P. dos San~-;:--....

e:>
;:o

e,__

e z
-....;,
.::::> -cn

CREA - 46.223/TD ./ <: • . '~ i' ...
{,~.º ·~~ ·j'
\~ A

·~·-...... :~~?!!< 10 .. _ . .,... . .